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								    				    İÇ POLİTİKA – DIŞ POLİTİKA Süper KPSS Özetleri 16 Sayfada Tarih Özetinin 13. Sayfasıdır. Tüm sayfalar ÇARŞAF BOY Kağıda (A3 Kağıdı) Kaliteli baskı yapılarak gönderilmektedir.Detaylı bilgi için http://kpssozeti.blogspot.com/ sitesini ziyaret edebilirsiniz. İÇ POLİTİKA II. TBMM’nin Açılması (11 Ağustos 1923) Lozan barış antlaşmasını bu II. TBMM onaylamıştır. 1 Ekim 1927 ‘ye kadar görevde kalan meclis inkılâpların yapılmasında önemli rol oynamıştır.2 Ekim 1923 İstanbul’un kurtuluşu ve 13 Ekim 1923 Ankara’nın başkent bu hükümet icraatlarındandır. Halk Fırkasının Kurulması (9 Eylül 1923)



Nedenleri: İnkılâpları bir kadro eliyle yürütme, Halk ile devlet arasında bağ kurma Genel Başkan: M. Kemal. Anadolu ve Rumeli M. Hukuk Cemiyeti tüm şubeleri bu partiye bağlandı. 1931 yılındaki kurultayda laiklik, halkçılık, milliyetçilik, inkılâpçılık, devletçilik ana ilkeler olarak kabul edilmiştir. Fırkanın 2. Kongresinde Nutuk okunmuştur(1927). Fırkanın Genel İlkeleri: Egemenlik Milletin, TBMM üstünde güç yok, Saltanın kaldırılması hakkında karar değişmez ilkedir. Devletçilik. Nutuk: 1919 – 1927 yılları arasındaki zaman dilimi bahsedilmiştir. 29 Ekim 1923 Cumhuriyetin İlanı 1923 sonbaharında bir hükümet bunalımı doğdu. Anayasa değişikliği ile 28-29 Ekim 1923 Cumhuriyet ilan edildi. Mustafa Kemal Cumhur Başkanlığına, İsmet İnönü Başbakanlığa, Fethi Okyar TBMM başkanlığına seçildi. Böylece, devlet rejiminin adı konuldu. Devlet Başkanı sorunu çözüldü. Kabine sistemi getirildi. İnkılâplar için uygun ortam doğması sağlandı. Demokratikleşme için önemli bir adım atıldı. 3 Mart 1924 Halifeliğin Kaldırılması



Türkiye Cumhuriyetini laik ve çağdaş bir yapıya ulaştırma isteği. Osmanlı ailesi yurt dışına çıkarıldı. 3 Mart 1924 tarihinde Tevhid-i Tedrisat (Öğretimin birleştirilmesi) kanunu kabul edilirken; Erkan-ı Harbiye vekaleti (Savaş bakanlığı) ile Şeriye ve evkaf vekaleti (Din işleri bakanlığı – Kanunların şeraite uygun olup olmadığına karar veren bir bakanlıktı)kaldırılmıştır. Halifeliğin kaldırılmasıyla beraber çıkan kanunlar Şifre: Halife yurtdışına TEŞrif etti.



20 Nisan 1924 – 1924 Anayasası Yeni Anayasa kabul edildi. 1924 Anayasası, II. TBMM’de, anayasa komisyonu tarafından hazırlanmıştır. “Egemenlik Kayıtsız Şartsız Türk Milletine Aittir” Bütün kuvvet ve yetkilerin kaynağı “Millet” görülmüştür. Meclis hükümeti ile parlamenter hükümet arasında köprü görevini görmüştür. “Yürütme görevini” Hükümete bırakmakla 1921 Anayasasından ayrılır. Md.1. Türkiye Devleti bir Cumhuriyettir. Md.2. Devletin dini İslam, Dili Türkçe, Başkenti Ankara’dır. 1924 Anayasası, 1921 Anayasasından daha yumuşak bir kuvvetler ayrımına yer vermiştir. Milli egemenlik ve meclisin üstünlüğü sistemini geliştirmiş. 1924 Anayasasında, 1928–1931–1934 ve 1937 yıllarında değişiklikler yapılmıştır. 1921 Anayasasında; Din ve devlet işlerini TBMM yönetir. 1924 Anayasasında; “T.C Devletinin Dini İslam’dır” anayasaya kamuoyu tepkisine karşı konulmuştur. 1928 Değişikliği ; “T.C Devletinin Dini İslam’dır” ibaresi kaldırılmış, Yemin metni değiştirilmiştir. 1937 Değişikliği ; “T.C Devleti Laiktir!” ibaresi anayasada ki yerini almıştır. Terakki Perver Cumhuriyet Partisi-17 kasım 1924 Mustafa Kemal karşıtı olan ikinci grup millet vekilleri tarafından; ittihatçılar saltanat ve hilafet yanlıları tarafından desteklenen; Kazım Karabekir, Adnan Adıvar , Rauf Orbay , Ali Fuat Cebesoy, Refet Bele (şifre:KARAR) tarafından kurulan ilk muhalefet ve ikinci siyasi partidir. Halkın dini duygularını sömürerek 13 Şubat 1925 Şeyh Sait isyanının çıkmasına neden olmuştur. Bu ayaklanmadan dolayı 5 Haziran 1925’te bu parti kapatılmıştır.



Parti Programı ve İlkeleri : (Şifre: Tek HiDaYeTLi) Vekil seçimlerinde Tek dereceli usul uygulanacak. Hürriyetçi Demokrat, Dini düşünce ve inançlara saygılı, Yerinden yönetim (Ademimerkeziyet), Toprak Reformu (Hükümete ait çiftlik ve araziler topraksız köylülere dağıtılacak.) Liberalizm (Serbest ekonomi politikası). Milletin açık vekâleti alınmadıkça anayasa değiştirilmeyecek. esası kabul edilecek. Cumhurbaşkanı olan kişinin milletvekilliği kaldırılacak. Nasturi İsyanı: Hakkari ve civarında yaşayan Hıristiyan gruplar olan Nastürilerin çıkardığı isyan.İngiltere’nin etkisi büyük bu isyanda. 13 Şubat 1925 Şeyh Sait İsyanı: Tutucu kesimin Laik Cumhuriyete ve onun ilkelerine darbe vurmak istemesi. İngiltere’nin gündemde olan Musul-Kerkük harekâtını engellemek için provoke etmesi. (Tampon Devlet amaçlı) Laik düzeni yıkmak isteyen ilk büyük ayaklanmadır. Musul ve Kerkük kaybedilmiş, isyanı bastıran ordu yıpranmıştır. İsyanın Batırılması için; Takrir-i Sükûn Kanunu çıkarılmış(4 Mart 1925) ve bu dönem 1929’a kadar devam etmiştir. İstiklal Mahkemeleri kurulmuştur. Takrir-i Sükun Kanunu: Huzur ve güvenliğin sağlanmasına yönelik TBMM tarafında çıkarılmıştır. Bu kanunla hükümete ayaklanmalara, düzeni bozacak kişi ve teşkilatlara karşı önlem alabilme il parti ve gazete kapatma hakkı verilmiştir. 16 Haziran 1926 Mustafa Kemal’e suikast girişimi: Suikast girişiminin hazırlayıcısı eski ittihatçı zihniyet ülkeden tasfiye edilmiştir. İstiklal mahkemeleri son kez bu olay sonrasında görev yapmıştır. Serbest Cumhuriyet Fırkası - 12 Ağustos 1930 1929–1930 yıllarında dünyayı sarsan ekonomik bunalımın Türkiye’yi de etkilemesi üzerine Mustafa Kemal tarafından Fethi Okyar’a kurdurulmuştur. Bazı ilkeleri: Tek dereceli seçim, Türk parasını değerini koruma, Limanlarda tekelcilik kaldırılacak, Teşviki Sanayi Kanunu tamamen uygulanacak. Yabancı sermayeyi ülkeye girişi sağlanacak. Liberal ekonomi esasları geçerli olacak. Kadınlara siyasi haklar tanınacak. Bu parti zamanla inkılaplara karşı olanların odak merkezine dönüşünce yine Fethi Bey tarafından kapatılmıştır. (Parti programında Milliyetçilik, Cumhuriyetçilik, Laiklik ilkelerine yer vermişlerdir.)



1937 ‘de bütün Atatürk İlkeleri anayasaya girdi. Seçim Sisteminde yapılan değişiklikler: 1946’ya kadar çift dereceli 1950 de ilk tek dereceli seçim yapıldı. İlk olarak açık oy gizli sayım yerine gizli oy açık sayım uygulandı. 23 Aralık 1930 Menemen Olayı (inkılâplara ve düzene karşı bir isyan): Nakşibendî tarikatı üyesi derviş Mehmet’in menemende halkı ayaklandırması. Öğretmen, yedek subay Kubilay’ın kafası kesilmek suretiyle öldürülmesi üzerine olaylar büyümüştür. Türkiye Cumhuriyeti düzenine karşı ikinci büyük isyandır. Bursa Olayı (1933) : Ezanın Türkçe okunmasına tepki gösterenlerin başlattığı olaydır. Şifre : Cumhuriyet Rejimine Karşı Yapılan Eylemler : MİŞ : Menemen Olayı ., İzmir Suikastı, Şeyh Sait İsyanı



DIŞ POLİTİKA Yabancı Okullar Sorunu - 3 Mart 1924 Tevhid-i Tedrisat ile son bulmuştur. Dış politikadaki ilk başarı. Locarno Antlaşması (1925) : Fransa, Almanya ve İngiltere saldırmazlık antlaşması imzalamıştır. Musul Sorunu - 5 Haziran 1926 İngiltere ile yapılan Ankara Antlaşması’yla, Musul ve Kerkük Irak’a bırakıldı. Türkiye 25 yıl süreyle Irak petrol gelirlerinin %10’unu alacak. Bozkurt_Lotus Olayı (1926): Türk Gemisi Bozkurt ve Fransız Gemisi Lotusun Ege denizinde çarpışmaları sonucu Bozkurt gemisi battı ve 8 Türk hayatını kaybetti. Uluslararası Adalet Divanında Türkiye lehine karar çıkmıştır ve bu gelime Kabotaj Kanunun çıkarılmasını 13



hızlandırmıştır. Briand-Kellog Paktı (1928) : ABD ve Fransa öncülüğünde dünya barışına katkıda bulunmak için yapılmıştır. 1929da Türkiye üye olmuştur. Litvinov Protokolü (1929) : Sovyetler Birliğinin Brian Kellog Paktı gibi aynı amaçla kendi komşularıyla imzaladığı protokoldür Nüfus Mübadelesi (Etabli ) – 1930 Yunanistan, İstanbul’da daha fazla Rum bulundurmak istiyordu. Türkiye bu duruma karşı çıkınca konu Milletler Cemiyeti’ne taşındı. Batı Trakya ve İstanbul’daki Türk ve Rumlar mübadele dışında tutuldu.10 Haziran 1930’da Ahali Mübadelesi Antlaşması ile çözüldü. Osmanlı Borçları Sorunu (1930) Türkiye de Hoover Moratoryumu’ndan (ABD Cumhurbaşkanı Hoover borçların ödenmesini geciktirecek bir sistem) yararlanmıştır. 1954 e kadar Fransa’ya Türkiye borçlarını ödemiştir. Türkiye’nin Adana-Mersin demiryolunu satın almak istemesi de Fransa ile ilişkilerimiz bozmuş 1929 da anlaşılmıştır. Milletler Cemiyeti - 18 Temmuz 1932 Türkiye başlarda üye olmak istemese de dünya barışına katkıda bulunmak için üye oldu. Boğazlar sorununun çözümünü kolaylaştırmıştır. Razgard Olayı (1933): Bulgaristan’ın Razgard kentindeki Türk ve Müslüman mezarlarının tahrip edilmesi sonucu çıkan olaylardır. Wagon Lits Olayı (1933) : İstanbul’daki bir Fransız demir yolu şirketinin Türk çalışanlarının işlerine Türkçe konuştukları gerekçesiyle son verilmiştir. Bu olay üzerine İstanbul Üniversitesi öğrencileri şirketi basmışlardır. Balkan Antantı - 9 Şubat 1934 (Şifre:TaYYaR) İtalya ve Almanya’nın, Balkanlar’da egemenlik kurma siyaseti gütmeleri üzerine Türkiye’nin Öncülüğünde; Yugoslavya, Yunanistan, Romanya arasında imzalandı. Montrö Boğazlar Sözleşmesi- 20 Temmuz 1936 İtalya, Almanya, Japonya yayılmacı politika izlemiştir. Almanya Ren’e, İtalya Habeşistan’a, Japonya Mançurya’ya saldırmıştır. Türkiye, dünyada meydana gelen değişmeler sonucunda nota vererek sözleşmenin yeniden düzenlenmesini istedi.Maddeleri ; * Türkiye, boğazlarda asker bulundurabilecek, * Ulusal komisyonun yetkileri Türk devletine devredilecek, * Barış zamanında Karadeniz’e kıyısı bulunmayan devletlerin savaş gemilerinin geçmesi sınırlandırılacak, Türk Hükümeti önceden bilgilendirilecek. * Savaş zamanında, Türkiye savaşın dışındaysa; savaşa katılan ülkelerin gemileri geçemeyecektir. * Türkiye savaşa girmişse; savaş gemilerinin geçişi Türkiye’nin üstünlüğüne bırakılacaktır. * Boğazlar üzerindeki egemenlik sağlanmıştır. Sadabat Paktı – 8 Temmuz 1937 · Ortadoğu’da egemenlik kurmaya çalışan İtalya’ya karşı yapılmıştır. · İran, Afganistan, Türkiye, Irak katılmıştır. Suriye Türkiye ve Irak ile sınır sorunları yaşadığı için katılmamıştır. (Katılanlar şifre:İRAN ATI)



Atatürk Sonrası Gelişmeler Hatay’ın Vatana Katılması – 1939 (Sandler raporu türk nüfusun çoğunlukta olduğunu söylemiş)Halk oylaması ile Türkiye katıldı. İsmet İnönü (1939-1950) Köy Enstitüleri, Adana Görüşmeleri, Kahire Görüşmeleri, Çok Partili Hayata Kesintisiz Geçiş, Truman Doktrini, Varlık Vergisi, Milli Korunma Kanunu, Ekmek Karnesi, BM’ye üyelik, Marshall Planı



Truman Doktrini : 1947 yılında ABD Başkanı Truman Rusya tehdidine karşı hazırlamış olduğu plandır. Bu amaçla Türkiye’ye 100 milyon , Yunanistan 300 milyon dolar yardım yapılmıştır. Marshal Planı (1947) : ABD Dış İşleri Bakanı Marshall’ın savaştan zarar görmüş Avrupa Devletleri için hazırlamış olduğu yardım planıdır. Bağdat Paktı (1955) : Türkiye - Irak arasında Orta Doğu’da barış ve savunma teşkilatı adı altında kurulmuştur. Sonra başka ülkelerde katılmıştır. Varşova Paktı (1955) : NATO’ya Karşı kurulmuş örgüttü. SSCB öncülüğünde kuruldu. 1991 de feshedildi.
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